[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА,

МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ И ИНФОРМАЦИИ

АДМИНИСТРАЦИИ КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

456730, с.Кунашак, ул. Победы, 12  Тел./Факс (35148) 2-87-15  e-mail: upravleniekultury2010@mail.ru

ПРИКАЗ

№ ____-ОД                                                                                  от _________2018г.
Об объявлении конкурса на                                                                                                                    включение в кадровый резерв

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Челябинской области от 30.05.2007 года № 144-ЗО «О регулировании муниципальной службы в Челябинской области», Положением Управления культуры, спорта, молодежной политики и информации:
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить конкурс на включение в кадровый резерв для замещения вакантных должностей муниципальной службы администрации Кунашакского муниципального района, главная группа.

2. Утвердить персональный состав Конкурсной комиссии для проведения конкурса согласно приложению 2.

3. Отделу кадров Управления культуры, спорта, молодежной политики и информации обеспечить:

- подготовку информации о проведении конкурса и требованиях к кандидатам, необходимой для размещения на официальном сайте Управления культуры, спорта, молодёжной политики и информации.

- прием документов, представляемых кандидатами на конкурс, в период с 13 августа 2018 года по 31 августа 2018 года, кроме выходных и нерабочих дней;

- организационное обеспечение заседаний Конкурсной комиссии в соответствии с установленными требованиями.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
И.о. руководителя:                                                                                Т.А.Марданов
Приложение №1

к приказу и.о. руководителя

Кунашакского УКСМПИ
от 17.08.2018г. № 304-ОД
Объявление о проведении конкурса на включение в кадровый резерв для замещения вакантных должностей муниципальной службы и приеме документов для участия в конкурсе.

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Челябинской области от 30.05.2007 года № 144-ЗО «О регулировании муниципальной службы в Челябинской области», Положения Управления культуры, спорта, молодежной политики и информации:

-главной группы должностей муниципальной службы

Квалификационные требования:

Для включения в кадровый резерв для замещения должностей муниципальной службы главной группы должностей муниципальной службы наличие высшего профессионального образования, а также стаж муниципальной службы не менее трех лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее трех лет.

Квалификационные требования к профессиональным знаниям.

Должны знать:

-знание основ Конституции Российской Федерации;

-знание основных положений   Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

-знание основных положений Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;

-знание основных положений Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;

-знание основных положений закона Челябинской области от 30.05.2007 № 144-ЗО «О регулировании муниципальной службы в Челябинской области»;

-знание основных положений Устава Кунашакского муниципального района;

- знание основных положений Положения Управления культуры, спорта, молодежной политики и информации.

Квалификационные требования к профессиональным навыкам:

-навыки деловой переписки;

-навыки планирования и рационального использования рабочего времени;

-навыки делового общения, умение эффективно и последовательно организовывать работу по взаимодействию со структурными подразделениями;

-навыки по сбору и систематизации актуальной информации в установленной сфере деятельности, умение оперативно принимать и реализовывать решения в рамках своей компетенции, правильно расставлять приоритеты, адаптироваться к новой ситуации и применять новые подходы к решению возникающих проблем, видеть, поддерживать и применять новое, передовое;

-навыки управления, применения компьютерной и другой оргтехники, а также необходимого программного обеспечения;

-умение планировать и рационально использовать рабочее время;

 -умение сохранять высокую работоспособность в экстремальных условиях, при необходимости выполнять работу в короткие сроки;

-требовательность, настойчивость, умение эффективно сотрудничать;

-чувство ответственности за порученное направление деятельности.

Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации, достигшие возраста 18 лет, владеющие государственным языком Российской Федерации.

Муниципальный служащий вправе на общих основаниях участвовать в конкурсе независимо от того, какую должность он замещает на период проведения конкурса.

Условия прохождения муниципальной службы:

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Челябинской области от 30.05.2007 года № 144-ЗО «О регулировании муниципальной службы в Челябинской области», Уставом Кунашакского муниципального района,

Муниципальному служащему обеспечиваются надлежащие организационно-технические условия, необходимые для исполнения должностных обязанностей: оборудование служебного места средствами связи, оргтехникой, доступ к информационным системам и т.д.

Порядок, место и время приема документов.

Гражданин Российской Федерации, изъявивший желание участвовать в конкурсе, предоставляет в администрацию Кунашакского муниципального района:
личное заявление;
собственноручно заполненные и подписанные автобиографию и анкету;
копию паспорта или заменяющего его документа;
документы, подтверждающие необходимое профессиональное образование, квалификацию и стаж работы:
копию трудовой книжки (за исключением случаев, когда служебная (трудовая) деятельность осуществляется впервые), заверенную нотариально или кадровой службой по месту работы (службы), или иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина;
копии документов об образовании и о квалификации, а также по желанию гражданина копии документов, подтверждающих повышение или присвоение квалификации по результатам дополнительного профессионального образования, документов о присвоении ученой степени, ученого звания, заверенные нотариально или по месту работы (службы);
документ об отсутствии у гражданина заболевания, препятствующего поступлению на гражданскую службу или ее прохождению (медицинская справка учетной формы 001-ГС/у);
сведения о своих доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера членов своей семьи (супруг (супруга), несовершеннолетние дети), (форма справки утверждена Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 №460);
справку об отсутствии судимости;
согласие на обработку персональных данных
сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданином Российской Федерации размещалась общедоступная информация;
иные документы, предусмотренные законодательством Российской Федерации если они необходимы при назначении на определенные должности.
Одновременно с копиями соответствующих документов кандидатами представляются также их оригиналы, которые после их сверки с копиями возвращаются.
Муниципальный служащий, работающий в Управлении культуры, спорта, молодёжной политики и информации администрации Кунашакского муниципального района, изъявивший желание участвовать в конкурсе, подает заявление на имя и.о. руководителя Управления культуры, спорта, молодежной политики и информации, а также сведения о своих доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера членов своей семьи.
Муниципальный служащий, работающий в ином муниципальном органе, изъявивший желание участвовать в конкурсе в Управлении культуры, спорта, молодёжной политики и информации администрации Кунашакского муниципального района, представляет заявление на имя и.о. руководителя Управления культуры, спорта, молодежной политики и информации и собственноручно заполненную, подписанную и заверенную кадровой службой по месту работы анкету с приложением фотографии, а также сведения о своих доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера членов своей семьи.
Документы предоставляются в Управление культуры, спорта, молодежной политики и информации со дня размещения объявления об их приеме на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». Несвоевременное предоставление документов, предоставление их не в полном объеме или с нарушением правил оформления без уважительной причины являются основанием для отказа гражданину в их приеме. При несвоевременном предоставлении документов, предоставлении их не в полном объеме или с нарушением правил оформления по уважительной причине (при наличии документального подтверждения) Управление культуры спорта, молодёжной политики и информации администрация Кунашакского муниципального района вправе перенести сроки их приема. Документы принимаются с 13 августа по 31 августа 2018 года по адресу: 456730, Челябинская область Кунашакский район с. Кунашак ул. Победы, 12, каб. 1 кроме выходных и нерабочих дней.
Предполагаемая дата проведения конкурса не ранее 10 сентября 2018г. Дополнительную информацию можно получить по номеру 8(35148) 2-86-81
Место и порядок проведения конкурса:

456730, Челябинская область Кунашакский район с. Кунашак ул. Победы, 12, каб.1.

Заседание конкурсной комиссии проводится при наличии не менее двух кандидатов на конкретную группу должностей.
Конкурс заключается в оценке профессионального уровня кандидатов на замещение вакантной должности гражданской службы, их соответствия квалификационным требованиям к этой должности.
При проведении конкурса конкурсная комиссия оценивает кандидатов на основании представленных ими документов об образовании, осуществлении трудовой деятельности, а также на основе конкурсных процедур в форме тестирования и индивидуального собеседования.
При оценке профессиональных и личностных качеств кандидатов конкурсная комиссия исходит из соответствующих квалификационных требований.
Решение о дате, месте и времени проведения второго этапа конкурса принимается после проверки конкурсной комиссией представленных документов и письменно доводится до сведения граждан, допущенных к участию в конкурсе.
Кандидатам, участвовавшим в конкурсе, сообщается о результатах конкурса в письменной форме в 7-дневный срок со дня его завершения. Письмо отправляется по почте в адрес, указанный в анкете участником конкурса.        Информация о результатах конкурса размещается на официальном сайте Управления культуры, спорта, молодежной политики и информации.
Приложение №2

к приказу и.о. руководителя

Кунашакского УКСМПИ
от 17.08.2018г. № 304-ОД
Персональный состав

Конкурсной комиссии Управления культуры, спорта, молодёжной политики и информации

Марданов Тимур Амурович - И.о. руководителя Кунашакского УКСМПИ
Сафаргалина Регина Булатовна – заместитель руководителя по правовым вопросам;
Жирнова Лариса Маратовна - Старший специалист по кадрам
Зарипова Юлия Мавлютовна – главный бухгалтер Кунашакского УКСМПИ
Говорухина Ольга Васильевна – председатель профсоюза работников культуры по Кунашакскому муниципальному району
                                И.о. руководителя Кунашакского УКСМПИ
                                Марданову Т.А.
                                от _____________________________________

                                _______________________________________
(Ф.И.О. кандидата)
                                Проживающего по адресу: ________________

                                ________________________________________

                                тел: ___________________________________

Заявление

Прошу допустить меня к участию в конкурсе на включение в кадровый резерв Управления культуры, спорта, молодёжной политики и информации для замещения должностей муниципальной службы главной группы должностей.

С Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», иными нормативными правовыми актами о муниципальной службе в Российской Федерации, в том числе с квалификационными требованиями, предъявляемыми к должности, ознакомлен.

К заявлению прилагаю:

1. Анкету на 4 листах

2. Копию паспорта на___ листах

3. Копии документов, подтверждающих трудовую квалификацию:

а) Трудовая книжка на ___ листах

б) Документы о профессиональном образовании на ___ листах

4. Резюме на ___ листах

5. Документ об отсутствии заболеваний на 1 листе

6. Согласие на обработку персональных данных

7. Справку о наличии (отсутствии) судимости

__________                _______________                             _____________________

     (дата)                                              (подпись)                                                    (расшифровка)
Управление культуры, спорта, молодежной политики и информации администрации Кунашакского муниципального района
Согласие

кандидата на обработку его персональных данных

с. Кунашак                                                                             "_____" _________ 20____ г.

Я, _______________________________________________________________________,

                                     (Ф.И.О.)

зарегистрированный(ная) по адресу __________________________________________

__________________________________________________________________________
паспорт серия __________ N ___________, выдан ___________, ___________________

                                                                                                                                   (дата)                                      (кем выдан)

__________________________________________________________________________
в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года N 152-ФЗ "О персональных данных" свободно, своей волей и в своем интересе даю согласие Собранию депутатов Кунашакского муниципального района, Контрольно- ревизионной комиссии  Кунашакского муниципального района, аппарату Администрации района и отраслевому (функциональному) органу Администрации района, наделенному правами юридического лица, на обработку (любое действие (операцию) или совокупность действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение) персональных данных, представление которых необходимо в соответствии с Положением о кадровом резерве города Челябинска.

Даю согласие на размещение на официальном сайте Администрации района  и отраслевых (функциональных) органов Администрации района, наделенных правами юридического лица, и в государственной информационной системе в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" вышеуказанных сведений, в случае включения в кадровый резерв Собрания депутатов Кунашакского муниципального района, Контрольно-ревизионной комиссии Кунашакского муниципального района, Администрации района и отраслевого (функционального) органа Администрации района, наделенного правами юридического лица.

Вышеуказанные персональные данные предоставляю для обработки в целях включения меня в кадровый резерв для замещения вакантной должности муниципальной службы Собрания депутатов Кунашакского муниципального района, Контрольно-ревизионной комиссии Кунашакского муниципального района, Администрации района и отраслевого (функционального) органа Администрации района, наделенного правами юридического лица.

Я ознакомлен(а), что:

1) согласие на обработку персональных данных действует с даты подписания настоящего согласия до момента отзыва мною настоящего согласия;

2) согласие на обработку персональных данных может быть отозвано в любое время на основании письменного заявления в произвольной форме;

3) в случае отзыва согласия на обработку персональных данных Собрание депутатов Кунашакского муниципального района, Контрольно-ревизионная комиссии Кунашакского муниципального района, Администрация района и отраслевой (функциональный) орган Администрации района, наделенный правами юридического лица, вправе продолжить обработку персональных данных без согласия при наличии оснований, указанных в пунктах 2 - 11 части 1 статьи 6, части 2 статьи 10 и части 2 статьи 11 Федерального закона от 27 июля 2006 года N 152-ФЗ "О персональных данных";

4) персональные данные хранятся в Собрании депутатов Кунашакского муниципального района, Контрольно-ревизионной комиссии Кунашакского муниципального района, Администрации района и отраслевого (функционального) органа Администрации района, наделенном правами юридического лица, в течение срока хранения документов, предусмотренных законодательством Российской Федерации. Настоящим подтверждаю достоверность и точность указанных в согласии кандидата на обработку персональных данных сведений и даю свое согласие на их обработку.

    Дата начала обработки персональных данных: ____________________________

                                                                                                        (число, месяц, год)

                                               ____________/_______________

                                                                                    (подпись, расшифровка)